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De fractie heeft de volgende vragen:

Fractie Burger Belangen Roosendaal is recent bij het Oogcafé geweest. Het Oogcafé is een plek waar mensen met een oogaandoening elkaar kunnen ontmoeten en hun ervaringen uitwisselen. Een belangrijk punt dat fractie Burger Belangen Roosendaal daar ter ore kwam, is dat er echt iets moet worden gedaan aan het podium aan het Tongerloplein.

Fractie Burger Belangen Roosendaal heeft hierover enkele vragen:

Vraag 1

Op het podium aan het Tongerloplein is een gevaarlijke situatie voor mensen met een visuele beperking. Als iemand komt vanaf de Markt dan is er geen enkele aanduiding van of waarschuwing voor het lage muurtje en de diepte van enkele meters. Hier bestaat dus een groot risico om naar beneden te vallen. Fractie Burger Belangen Roosendaal heeft van de inwoners begrepen, dat de gemeente eerder (in het najaar 2020) heeft toegezegd de situatie te zullen verbeteren, maar tot nu toe is hier niets aan gedaan. Heeft de gemeente naar de situatie ter plekke gekeken en komt er een oplossing? Welke oplossing en op welke termijn? Graag een toelichting.

Vraag2

De hoge trappen vanlnaar de parkeergarage op het Tongerloplein zijn aangelegd als tribune en niet als trap. Daarom zijn de treden heel gevaarlijk en ongemakkelijk voor mensen die minder goed ter been zijn of slechtziend of blind. Wellicht zouden hier tussentreden aangelegd kunnen worden. Ook ten aanzien van dit punt heeft fractie Burger Belangen begrepen, dat de gemeente hier in het najaar

202O op gewezen is, maar ook hiervoor is vooralsnog geen oplossing geboden. Heeft de gemeente naar de situatie ter plekke gekeken en komt er een oplossing? Welke oplossing en op welke termijn?

Graag een toelichting.

Alvast hartelijk bedankt voor uw antwoorden

Namens de fractie van Burger Belangen Roosendaal,

Selda Bozkurt


Wij beantwoorden de vraag als volgt:

Antwoord op vraag 1:

We zullen de mogelijkheden van geleidelijnen onderzoeken.

Antwoord op vraag 2:

Op locatie Tongerloplein en parkeergarage de Biggelaar wordt op dit moment onderzocht welke verbeteringen mogelijk zíjn om de toegankelijkheid voor mensen met een fosieke en visuele handicap, te verbeteren. Het gaat om de toegang tot parkeergarage de Biggelaa¡ verbeteringen in de garage zelf en het Tongerloplein met de trappartijen.

Hierbijworden inwoners betrokken die ervaringsdeskundig zijn. Ook adviseert Rogep, het Roosendaalse Gehandicaptenplatform, op het gebied van de objectieve norm die leidend is bij het aanbrengen van verbeteringen m.b.t. fysieke toegankelijkheid.

Wijvertrouwen erop U hiermede voldoende te hebben geÏnformeerd

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van

De secretaris, De

